CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PALMEIRA D’ OESTE – Estado de São Paulo

Avenida Prefeito Hélio Ponce, nº. 47-35 – Centro

Fone/Fax (17) 3651 3116 – E-mail: cmas.palmeira@hotmail.com

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRA D’ OESTE-ESTADO DE SÃO PAULO.

ASSUNTO: APROVAÇÃO DO CMAS REFENTE À ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA OSC-ORGANIZAÇÃO SOCIAL CIVIL,

REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019.

ATA Nº. 02/2020

Aos oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, reuniram-se nas dependências do Órgão Gestor de

Assistência Social de Palmeira d’ Oeste, convocada antecipadamente pela Presidente interina, a Senhora

Lucilene Gabaldi Bertolassi, os membros do Conselho Municipal de Assistência Social deste município.

Dando início à reunião, a senhora Lucilene, agradeceu a presença de todos e diante de suas atribuições legais,

levou ao conhecimento dos membros presentes o seguinte assunto: Análise da Prestação de Contas referente

ao exercício de 2019 das OSC-Organização Social Civil deste município, referente ao Recurso Estadual,

recebido pelas seguintes Entidades: Irmandade Padre Emanoel D’Alzan, cujo valor anual foi de R$ 12.418,24

e APAE, o valor de R$ 16.077,60.  Ás quais ambas elaboraram um Plano de Trabalho que foi executado

durante o ano de 2019, constando atividades que seriam executadas; o público alvo a serem atendidos;

recursos recebidos e onde seriam gastos. Em 2019, as ações e os recursos financeiros, foram executados de

acordo com o previsto, conforme Relatório Circunstanciado apresentado. Após a apreciação e discussão do

referido assunto pelos membros presentes, os mesmos, por unanimidade emitiram parecer favorável à análise

da prestação de contas de 2019 das OSC. No final, sem mais a ser discutido, a presidente agradeceu a

presença de todos e dando por encerrada a reunião, a mesma é lavrada e assinada pelos presentes. Palmeira d’

Oeste, oito de janeiro de dois mil e vinte.

_______________________________                                                                   ____________________

Lucilene Gabaldi Bertolassi-Presidente                                                                   Alda Rodrigues de Almeida Caetano

_________________________                                                                                            ______________________

Elaine Cristina Archanjo Sestari                                                                                                      Roberto Marcato

________________________                                                                                  ______________________

    Luide Amorim Mendes                                                                                                     Marcela Rodrigues Picinin

_________________________                                                                                          ________________________

Glaucia Aparecida da Silva                                                                                                       Giseli Pereira Dias

mailto:cmas.palmeira@hotmail.com
http://www.fotolog.com.br/jessi_aleixo/38692823/